
  

  
  

  
 EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO nº: 002/2020 
PROCESSO nº: 600047/2020 

PARTES: FUNDAÇÃO ARQUIVO e MEMÓRIA DE SANTOS e MARIA 
CECÍLIA SOUZA MAGALHÃES, ROBERTO SOUZA MAGALHÃES, MARCELO 

SOUZA MAGALHÃES, FERNANDO DA CUNHA MAGALHÃES JUNIOR e 
GUILHERME SOUZA MAGALHÃES 

OBJETO: locação de imóvel sito à Rua da Constituição, n°62, Centro, 
Santos, para a instalação do Arquivo Intermediário. 

MODALIDADE: dispensa de licitação com base no inciso X do art. 24  

da Lei 8666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA nº30.10.13.391.0093.2.450.3.3.90.39.10 

NOTA DE EMPENHO nº 52/2020 e subsequentes necessárias para 
pagamento do presente instrumento. 

VALOR TOTAL: R$186.150,00 (cento e oitenta e seis mil e cento e 
cinquenta reais) 

VIGÊNCIA: 12 meses a contar da assinatura, podendo ser prorrogado 
por igual período até o limite máximo de 60 (sessenta) meses, conforme 

inciso II, artigo 57 da lei 8666/93. 
ASSINATURAS: Pela Fundação Arquivo e Memória de Santos, o. Diretor 

Presidente Sr. Luiz Dias Guimarães, e pelos CONTRATADOS, a Sr. 
Nelson de Freitas Domingues Junior (Procurador da Domingues e 

Domingues Assessoria Imobiliária- representante dos locadores), em 
02/06/2020. 

 
 

 

 

 

Luiz Dias Guimarães 
Diretor Presidente 

Fundação Arquivo e Memória de Santos 
 

 


